АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ,
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению проектов, представленных на конкурс проектов (программ) молодежных и детских общественных объединений «Мурманск молодежный»
в 2016 году

29.02.2016                                                                                                         № 01

Председательствующий –Л.М. Левченко
Секретарь – Н.В.Бушманова

Присутствовали: Виговская О.В., Матвеева Р.М., ПрямиковаТ.И., Печкарева Т.В., Бушманова Н.В.

Повестка дня:

Повестка дня:

Рассмотрение проектов (программ), представленных на конкурс проектов (программ) молодежных и детских общественных объединений «Мурманск молодежный» в 2016 году.

Выступили:

Бушманова Н.В. выступила с информацией о поданных проектах (программах), требованиях, сроках подачи документов, перечне представленных документов.

[bookmark: _GoBack]29 февраля 2016 года на заседании конкурсной комиссией было рассмотрено 5 проектов (программ), представлены все необходимые документы согласно положению о конкурсе.

РЕШИЛИ:
По итогам заседания конкурсной комиссии от 29 февраля 2016 года произвести расчеты итоговых оценок и определить размер финансовой поддержки согласно положению о конкурсе:

- от 90 до100 баллов получает 100% запрашиваемой по Заявке суммы;
- от 70 до 90 баллов получает 75% запрашиваемой по Заявке суммы;
- от 50 до 70 баллов получает 50% запрашиваемой по Заявке суммы.

Проекты (программы), набравшие наименьшее количество балловполучат отказ в финансировании.

Голосовали «за» единогласно.

Решили:

По результатам обсуждения и расчетов итоговых баллов конкурсная комиссия приняла следующие решения:

1. Выделить бюджетные средства, предусмотренные на оказание муниципальной финансовой поддержки молодежным и детским общественным объединениям ведомственной целевой программы «Молодежь Мурманска» на 2014 -2018 годы, утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3238 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Развитие образования» на 2014 - 2018 годы, на реализацию следующих проектов (программ) – победителей 100% запрашиваемой по Заявке суммы:

1.1. «Слет городов-героев» (заявитель – некоммерческое партнерство «Мурманский трудовой студенческий союз») в размере 500 000 рублей 00 копеек;
1.2. «Конкурс рисунков в стиле граффити «Живи позитивно» (заявитель – некоммерческое партнерство «Мурманский трудовой студенческий союз») в размере 100 000 руб. 00 коп.

2. Выделить бюджетные средства, предусмотренные на оказание муниципальной финансовой поддержки молодежным и детским общественным объединениям ведомственной целевой программы «Молодежь Мурманска» на 2014 -2018 годы, утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3238 «Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Развитие образования» на 2014 - 2018 годы, на реализацию следующих проектов (программ) – победителей 50 % запрашиваемой по Заявке суммы:
2.1. «Фестиваль экспериментального творчества «Высота» (заявитель – Мурманская региональная общественная организация по работе с молодежью «Мурман АП») в размере 108 500 руб. 00 коп.
2.2. «Участие молодежной команды из г. Мурманск в международном чемпионате по игре в снежки по правилам «Yukigassen» в г. Кемиярви, Финляндия 01.04.2016-03.04-2016» (заявитель – некоммерческое партнерство «Мурманский трудовой студенческий союз») в размере 85 000 рублей 00 копеек.
2.3. «Мой мыльный Мурманск» (заявитель – некоммерческое партнерство «Мурманский трудовой студенческий союз») в размере 108 000 рублей.

Всего на сумму 901 500 рублей (девятьсот одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек).

Председатель							            Л.М. Левченко

Секретарь								            Н.В. Бушманова